"'2" Que se condene a los demandados a pagar lo siguiente: 

"'a) Dafio moral. Dos mil gramos (2. 000) oro. La determinación del valor de 
esta condena debe hacerse al momento del pago de acuerdo al (sic) precio del oro que 
determine el Banco de la República; 

'"b) Lucro cesante. La suma de tres millones cuatrocientos sesenta y dos mil 
cuatrocientos pesos ($3.462.400) moneda corriente; 

"'e) Daño emergente. La suma de diez y seis mil ochocientos pesos ($16. 800) 
moneda corriente, por concepto de gastos de funeraria, ceremonia de entierro y 
demás gastos que se originaron por la muerte del esposo de mi cliente.

[...]

ingeniero Sarmiento Rodríguez estimó en cuatro millones ciento dos mil sesenta 
pesos moneda corriente ($4. l 02.060. 00). 

Que la sociedad demandante, el día ·31 de marzo de 1981 "gira y entrega a 
Antonio María Sarmiento Rodríguez dos cheques por valor de un millón doscientos 
sesenta y tres mil seiscientos pesos moneda corriente ($1. 263.600. 00), y el otro por un 
valor de dos millones ochocientos treinta y ocho mil cuatrocientos sesenta pesos 
($2. 83_8. 460. 00), por concepto de provisión para cub1ir los gastos que se avecinaban 
con motivo de la culminación y luquidación de las obras que se contruían en Ibagué